de transporte masivo y liviano de la ciudad, así como a instituciones educativas 
y barrios de la ciudad de Cayambe. 

• En cumplimiento a la establecido en el Art. 78 literal C- 6 de la ordenanza GIRS, 
se emitido 9 permisos de volanteo con una recaudación de $ $1656,00 (MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 00 DOLARES AMERICANOS). 

6. RECOMENDACIONES:  

• Dar continuidad a los operativos de control para mitigación de impactos 
socioambientales relacionados a residuos sólidos, así como para la 
evidenciación de infracciones a la ordenanza GIRS e inicio de procesos